
sexta-feira, 6 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

P O R T A R I A   Nº  422    -   EM 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 

“Dispõe sobre a divulgação do resultado 

final e homologação do Processo Seletivo 

REDA da Secretaria Municipal de Saúde, 

convocação dos candidatos aprovados e dá 

outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o resultado final do Processo Seletivo REDA da 

Secretaria Municipal de Saúde, cujo conteúdo se encontra no ofício nº 951/2019 

assinado pela Comissão Responsável pelo referido Certame, 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º. HOMOLOGAR o Processo Seletivo REDA da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo REDA da Secretaria Municipal 

de Saúde, conforme relação a seguir: 

 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

ORDEM NOMES PONTUAÇÃO RESULTADO
1  ANA MARIA EIRADO SENA DE SOUSA  90 APROVADO  
2  JOÃO BENEVIDES FILHO  80 APROVADO 
3  JOELMA GONÇALVES OLIVEIRA MOTA  80 APROVADO 
4  ALEX SOARES SARMENTO 80 APROVADO 
5  ALEXSANDRO DOS SANTOS  80 APROVADO 
6  CRISTIANE ANDRADE SANTOS 80 APROVADO 
7  JOSELITO DE JESUS SILVA  70 APROVADO 
8  JOCINEY RAMOS DOS SANTOS 70 APROVADO 
9  RENILDO BARBOSA SANTOS 70  APROVADO 
10  VALDILENE SILVA SANTOS 70 APROVADO 
11  ANTONIO CARLOS BRITO  70 APROVADO 
12  NILTON DE ALMEIDA SANTANA  70 APROVADO 
13  ANTONIO DE SOUZA PEREIRA FILHO 70 APROVADO 
14  NOESIRA DA SILVA MOREIRA  70 APROVADO 
15  JONAS CORTES DOS SANTOS 70 APROVADO 
16  JOÃO LUIS SOARES DE MATOS  70 APROVADO 
17  JOSE MARIO SOUZA BARBOSA  70 APROVADO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3680DF600DD868DED8D43845737C351



sexta-feira, 6 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

18  RUBENS FERREIRA SANTA CRUZ 69 APROVADO 
19  GEORGE BRITO SANTOS 69 APROVADO 
20  RENATA DOS SANTOS SOUZA 69 APROVADO 
21  JOSE NELTON ALVES DA SILVA  69 APROVADO 
22  MARCOS MACIEL SANTOS 69 APROVADO 
23  ALEX DOS SANTOS ROCHA 69 APROVADO 
24  HIGOR SILVA SOUZA 69 APROVADO 
25  LORENA SANTOS ANDRADE  68 APROVADO 
26  LUCAS ARAUJO MOREIRA SANTOS  68 APROVADO 
27  GIOVANIO ALVES DE SOUZA JUNIOR  68 APROVADO 
28  LEANDRO PINTO SOUZA 65 APROVADO 
29  DAISE MORAIS NASCIMENTO  65 APROVADO 
30  VITOR ALVES SOUZA 65 APROVADO 
31  VINICIUS FIGUEREDO ALVES ANDRADE  65 APROVADO 
32  FLAVIO SANTOS ARAUJO 65 APROVADO 
33  FABIO SANTOS ARAUJO  65 APROVADO 
34  UESLEI PEREIRA COUTINHO 65 APROVADO 
35  LEONI BATISTA PEREIRA  65 APROVADO 
36  RENATA SOUZA SILVA 65 APROVADO 
37  THAIS SILVA SANTOS 65 APROVADO 
38  MIGUEL RODRIGUES  BARBOSA NETO  65 APROVADO 
39  FRANCIELE DE OLIVEIRA SOUZA  65 APROVADO 
40  BABILLA MENDONÇA EVAGELISTA 65 APROVADO 
41  DOUGLAS  PIRES OLIVEIRA  65 APROVADO 
42  CAMILA  SANTOS RODRIGUES 65 APROVADO 
43  VALMIR ALMEIDA COSTA  65 APROVADO 
44  UZIEL SANTOS MARINHO  64 APROVADO 
45  LEANDRO PEREIRA DE SOUZA  64 APROVADO 
46  JOABE DAS NEVES CARVALHO  64 APROVADO 
47  ISRAELLE MARIA BARBOSA SILVA  64 APROVADO 
48  JOHN WESLEY BERNADINO NUNES 64 APROVADO 
49  NUBIA CELESTINO SANTOS 60 CLASSIFICADO 
50  IDIRAN FRANSCICO DE ARAUJO SANTOS 59 CLASSIFICADO 
51  DAYANA REBOUÇAS SANTOS 58 CLASSIFICADO 
52  CALINCA DE MILLER SILVA F. DOS SANTOS 57 CLASSIFICADO 
53  CÁSSIO PEREIRA SILVA 56 CLASSIFICADO 
54  EFIGENIA DE BRITO SANTOS  55 CLASSIFICADO 
55  SILVANA SOARES ALMEIDA 54 CLASSIFICADO 
56  FRANSCISCO RICARDO PEREIRA ARAGÃO 53 CLASSIFICADO 
57  ARNALDO CRUZ FILHO 52 CLASSIFICADO 
58  DAIANA NOGUEIRA FRUTUOSO 50 CLASSIFICADO 
59  JAILTON DANTAS DOS SANTOS 48 CLASSIFICADO 
60  TATIANE DE JESUS GOMES 47 CLASSIFICADO 
61  CAIQUE SANTOS ANDRADE 46 CLASSIFICADO 

62  LINALDO MEIRA SERTÃO JUNIOR 45 CLASSIFICADO 
63  FABIANA ALMEIDA BARRETO 44 CLASSIFICADO 
64  ALIVANIA CRUZ SOUZA 42 CLASSIFICADO 
65  MARIZELIA BRITO SANTOS 41 CLASSIFICADO 
66  LETICIA BRAGA SANTOS 40 CLASSIFICADO 
67  FABIANE DA SILVA BORGES 39 CLASSIFICADO 
68  VIVIANE AMARAL ALVES 38 CLASSIFICADO 
69  ELIANA PEREIRA DE ALMEIDA  37 CLASSIFICADO 
70  MARIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO 
71  LUCIANA SOUZA DAMASCENO 35 CLASSIFICADO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3680DF600DD868DED8D43845737C351



sexta-feira, 6 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

72  EVANESCA  SANTA DA COSTA 35 CLASSIFICADO 
73  IANA MARA MENDES MATIAS 35 CLASSIFICADO 
74  TAIS NASCIMENTO SANTOS 35 CLASSIFICADO 
75  JESSICA MARTINS BRAGA 35 CLASSIFICADO 
76  OSVALDO TIAGO DA SILVA JUNIOR 35 CLASSIFICADO 
77  ELIANE BARROS ROCHA 35 CLASSIFICADO 
78  ROSELI LIMA OLIVEIRA SANTOS 35 CLASSIFICADO 
79  GEANE RAMOS PIRES ARAUJO 35 CLASSIFICADO 
80  LIVIANJE SANTOS PEREIRA 35 CLASSIFICADO 
81  JOSIMAR PEREIRA DE JESUS 30 CLASSIFICADO 
82  ZILKA LUZINNE ENOQUE DA SILVA 30 CLASSIFICADO 
83  MARCONI AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA 30 CLASSIFICADO 

 

 
MÉDICO DO SAMU 

 

ORDEM NOMES PONTUAÇÃO RESULTADO
1  SHEILA FERREIRA DE ALMEIDA 78 APROVADO 
2  RÔMULO GARCIA MAZANTI 70 APROVADO 
3  FABÍOLA LOUZADA DEPIZZOL  70 APROVADO 
4  GEISA BARRETO SANTOS DE SOUZA 68 APROVADO 

 
Art. 3º. CONVOCAR os (as) Candidatos(as) APROVADOS acima relacionados para 

comparecerem no período de 09 a 12 de setembro de 2019 no horário das 08:00h às 

12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Secretaria Municipal de Saúde (Setor de 

Vigilância Epidemiológica), localizado na Rua Laudelino Barreto, s/n (atrás do 

Banco do Brasil), Centro, Jequié-Bahia, munidos dos seguintes documentos e 

exames médicos: 

 Original e cópia do RG; 
 Original e cópia do CPF, caso não esteja no RG; 
 Original da Carteira de Trabalho – CTPS; 
 Original e cópia do titulo de eleitor e comprovante da ultima votação; 
 Original e cópia do cartão do PIS ou PASEP 
 Original e cópia do certificado de reservista, para homens; 
 Original e cópia da certidão de nascimento ou casamento, se for casado; 
 Original e cópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
 Original e cópia do comprovante de residência; 
 Original e cópia do certificado/diploma de escolaridade para o cargo escolhido, 

devidamente reconhecido pelo MEC; 
 Certidão de Antecedentes Criminais; 
 Certidão Negativa da Justiça Federal, Justiça Estadual e Justiça Eleitoral; 
 2 Fotos 3x4 atual  
 Declaração de não acumulação de Cargos Públicos (cujo modelo será fornecido pela 

Secretaria Municipal de Saúde) na entrega dos documentos.  
 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO; 
 Hemograma completo; 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3680DF600DD868DED8D43845737C351



sexta-feira, 6 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

 Sumário de urina; 
 Glicose; 
 Colesterol ureia creatinina; 
 Colesterol total e frações; 

 
 

§ 1º - É de responsabilidade dos(as) Candidatos(as) a realização dos exames 
supramencionados. 

 
Art. 4º - Os (as) Candidatos(as) que não comparecerem no prazo estabelecido no art. 

3º desta Portaria, serão considerados(as) desclassificados(as) e, consequentemente, 

perderão o direito à contratação. 
 

 

Art. 5º - Decorrido o prazo de apresentação dos documentos, a Equipe Médica do 

quadro efetivo da Secretaria Municipal de Saúde fará análise dos exames e emitirá 

parecer conclusivo onde constará se o(a) Candidato(a) está Apto(a) ou Inapto(a) ao 

serviço a ser desenvolvido. 
 

Art. 6º - Emitidos todos os pareceres, deverá a Secretaria Municipal de Saúde enviar 

relação dos (as) Candidatos(as) Aptos(as) para o Departamento de Recurso Humanos 

da Prefeitura providenciar a elaboração dos contratos administrativos. Em ato contínuo, 

deverá ser publicada convocação dos(as) Candidatos(as) para assinatura do referido 

contrato com imediata posse e desenvolvimento dos trabalhos. 
 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 
 
LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA 
               = PREFEITO = 
 
 
 
 

REGISTRADO 

SOB NÚMERO 422 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.
 

EM 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 

______________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3680DF600DD868DED8D43845737C351


		2019-09-06T13:50:17-0300




